

Doctora

JUEZ PRIMERO (1) PROMISCO MUNICIPAL DE NATAGAIMA-TOLIMA

E.

S.

D.

Referencia : **PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA**
Ejecutante : **OSCAR IVAN MENDEZ PARRA**
Ejecutados : **GUILLERMO HERNEY CARRILLO RIVERA**
Radicado : **2019-00054**

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OSCAR IVAN MENDEZ PARRA; por medio del presente escrito me permito allegar la **actualización de liquidación del crédito del capital + intereses moratorios** en (1) un folio por separado a este escrito y relacionarlos en este escrito de la siguiente manera:

Valor del Capital	\$ 6'320.000
Intereses moratorios	\$9'179.463
Agencias en Derecho	\$316.000
Total:	\$ 15'815.463

-Anexo en un (1) PDF liquidación intereses moratorios.

Atentamente,

Oscar Ivan Mendez Parra

OSCAR IVAN MENDEZ PARRA

C.C. No. 14.013.437 expedida en Chaparral

Demandante	OSCAR IVAN MENDEZ PARRA
Demandadas	GUILLERMO HERNEY CARRILLO RIVERA
CAPITAL	\$6'320.000

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CAPITAL					\$	6.320.000
VENCIMIENTO					25-ene-2017	
FECHA PAGO DEUDA					25-may-2022	
DIAS DE MORA					1.946	
Año	Mes	Hasta	TEA	Días	Intereses	Intereses Acomulados
2014	Enero	31-ene-2014	29,48%	-	\$ -	\$ -
	Febrero	28-feb-2014	29,48%	-	\$ -	\$ -
	Marzo	31-mar-2014	29,48%	-	\$ -	\$ -
	Abril	30-abr-2014	29,45%	-	\$ -	\$ -
	Mayo	31-may-2014	29,45%	-	\$ -	\$ -
	Junio	30-jun-2014	29,45%	-	\$ -	\$ -
	Julio	31-jul-2014	29,00%	-	\$ -	\$ -
	Agosto	31-ago-2014	29,00%	-	\$ -	\$ -
	Septiembre	30-sep-2014	29,00%	-	\$ -	\$ -
	Octubre	31-oct-2014	28,76%	-	\$ -	\$ -
	Noviembre	30-nov-2014	28,76%	-	\$ -	\$ -
	Diciembre	31-dic-2014	28,76%	-	\$ -	\$ -
2015	Enero	31-ene-2015	28,82%	-	\$ -	\$ -
	Febrero	28-feb-2015	28,82%	-	\$ -	\$ -
	Marzo	31-mar-2015	28,82%	-	\$ -	\$ -
	Abril	30-abr-2015	29,06%	-	\$ -	\$ -
	Mayo	31-may-2015	29,06%	-	\$ -	\$ -
	Junio	30-jun-2015	29,06%	-	\$ -	\$ -
	Julio	31-jul-2015	28,89%	-	\$ -	\$ -
	Agosto	31-ago-2015	28,89%	-	\$ -	\$ -
	Septiembre	30-sep-2015	28,89%	-	\$ -	\$ -
	Octubre	31-oct-2015	29,00%	-	\$ -	\$ -
	Noviembre	30-nov-2015	29,00%	-	\$ -	\$ -
	Diciembre	31-dic-2015	29,00%	-	\$ -	\$ -
2016	Enero	31-ene-2016	29,52%	-	\$ -	\$ -
	Febrero	29-feb-2016	29,52%	-	\$ -	\$ -
	Marzo	31-mar-2016	29,52%	-	\$ -	\$ -
	Abril	30-abr-2016	30,81%	-	\$ -	\$ -
	Mayo	31-may-2016	30,81%	-	\$ -	\$ -
	Junio	30-jun-2016	30,81%	-	\$ -	\$ -
	Julio	31-jul-2016	32,01%	-	\$ -	\$ -
	Agosto	31-ago-2016	32,01%	-	\$ -	\$ -
	Septiembre	30-sep-2016	32,01%	-	\$ -	\$ -
	Octubre	31-oct-2016	32,99%	-	\$ -	\$ -
	Noviembre	30-nov-2016	32,99%	-	\$ -	\$ -
	Diciembre	31-dic-2016	32,99%	-	\$ -	\$ -
2017	Enero	31-ene-2017	33,51%	6	\$ 34.814	\$ 34.814
	Febrero	28-feb-2017	33,51%	28	\$ 162.464	\$ 197.278
	Marzo	31-mar-2017	33,51%	31	\$ 179.871	\$ 377.149
	Abril	30-abr-2017	33,50%	30	\$ 174.016	\$ 551.165
	Mayo	31-may-2017	33,50%	31	\$ 179.817	\$ 730.982
	Junio	30-jun-2017	33,50%	30	\$ 174.016	\$ 904.998
	Julio	31-jul-2017	32,97%	31	\$ 176.972	\$ 1.081.970
	Agosto	31-ago-2017	32,97%	31	\$ 176.972	\$ 1.258.942
	Septiembre	30-sep-2017	32,22%	30	\$ 167.367	\$ 1.426.309
	Octubre	31-oct-2017	31,73%	31	\$ 170.316	\$ 1.596.625
	Noviembre	30-nov-2017	31,44%	30	\$ 163.316	\$ 1.759.941
	Diciembre	31-dic-2017	31,16%	31	\$ 167.257	\$ 1.927.198
2018	Enero	31-ene-2018	31,04%	31	\$ 166.613	\$ 2.093.811
	Febrero	28-feb-2018	31,52%	28	\$ 152.816	\$ 2.246.627
	Marzo	31-mar-2018	31,02%	31	\$ 166.505	\$ 2.413.132
	Abril	30-abr-2018	30,72%	30	\$ 159.576	\$ 2.572.708
	Mayo	31-may-2018	30,66%	31	\$ 164.573	\$ 2.737.281
	Junio	30-jun-2018	30,42%	30	\$ 158.017	\$ 2.895.298
	Julio	31-jul-2018	30,05%	31	\$ 161.299	\$ 3.056.597
	Agosto	31-ago-2018	29,91%	31	\$ 160.108	\$ 3.216.705
	Septiembre	30-sep-2018	29,72%	30	\$ 153.959	\$ 3.370.664
	Octubre	31-oct-2018	29,45%	31	\$ 157.646	\$ 3.528.310
	Noviembre	30-nov-2018	29,24%	30	\$ 151.473	\$ 3.679.783
	Diciembre	31-dic-2018	29,10%	31	\$ 155.772	\$ 3.835.555
2019	Enero	31-ene-2019	28,74%	31	\$ 153.845	\$ 3.989.400
	Febrero	28-feb-2019	29,55%	28	\$ 142.873	\$ 4.132.273
	Marzo	31-mar-2019	29,06%	31	\$ 155.558	\$ 4.287.831
	Abril	30-abr-2019	28,98%	30	\$ 150.126	\$ 4.437.957
	Mayo	31-may-2019	29,01%	31	\$ 155.291	\$ 4.593.248
	Junio	30-jun-2019	28,95%	30	\$ 149.970	\$ 4.743.218
	Julio	31-jul-2019	28,92%	31	\$ 155.233	\$ 4.898.451
	Agosto	31-ago-2019	28,98%	31	\$ 155.555	\$ 5.054.006
	Septiembre	30-sep-2019	28,98%	30	\$ 150.537	\$ 5.204.543

	Octubre	31-oct-2019	28,65%	31	\$	153.784	\$	5.358.327
	Noviembre	30-nov-2019	28,55%	30	\$	148.304	\$	5.506.631
	Diciembre	31-dic-2019	28,37%	31	\$	152.281	\$	5.658.912
2020	Enero	31-ene-2020	28,16%	31	\$	150.741	\$	5.809.653
	Febrero	29-feb-2020	28,59%	29	\$	143.169	\$	5.952.822
	Marzo	31-mar-2020	28,43%	31	\$	152.186	\$	6.105.008
	Abril	30-abr-2020	28,04%	30	\$	145.256	\$	6.250.264
	Mayo	31-may-2020	27,29%	31	\$	146.084	\$	6.396.348
	Junio	30-jun-2020	27,18%	30	\$	140.801	\$	6.537.149
	Julio	31-jul-2020	27,18%	31	\$	145.893	\$	6.683.042
	Agosto	31-ago-2020	27,44%	31	\$	147.289	\$	6.830.331
	Septiembre	30-sep-2020	27,53%	30	\$	143.005	\$	6.973.336
	Octubre	31-oct-2020	27,14%	31	\$	145.679	\$	7.119.015
	Noviembre	30-nov-2020	26,76%	30	\$	139.005	\$	7.258.020
	Diciembre	31-dic-2020	26,19%	31	\$	140.579	\$	7.398.599
2021	Enero	31-ene-2021	25,98%	31	\$	139.452	\$	7.538.051
	Febrero	28-feb-2021	26,31%	28	\$	127.557	\$	7.665.608
	Marzo	31-mar-2021	26,12%	31	\$	140.204	\$	7.805.812
	Abril	30-abr-2021	25,97%	30	\$	134.902	\$	7.940.714
	Mayo	31-may-2021	25,83%	31	\$	138.647	\$	8.079.361
	Junio	30-jun-2021	25,82%	30	\$	134.123	\$	8.213.484
	Julio	31-jul-2021	25,77%	31	\$	138.325	\$	8.351.809
	Agosto	31-ago-2021	25,86%	31	\$	138.808	\$	8.490.617
	Septiembre	30-sep-2021	25,79%	30	\$	133.967	\$	8.624.584
	Octubre	31-oct-2021	25,62%	31	\$	137.520	\$	8.762.104
	Noviembre	30-nov-2021	25,91%	30	\$	134.590	\$	8.896.694
	Diciembre	31-dic-2021	26,19%	31	\$	140.579	\$	9.037.273
2022	Enero	31-ene-2022	26,49%	31	\$	142.190	\$	9.179.463
	Febrero	28-feb-2022		28	\$	-	\$	9.179.463
	Marzo	31-mar-2022		31	\$	-	\$	9.179.463
	Abril	30-abr-2022		30	\$	-	\$	9.179.463
	Mayo	31-may-2022		25	\$	-	\$	9.179.463
	Junio	30-jun-2022		-	\$	-	\$	9.179.463
	Julio	31-jul-2022		-	\$	-	\$	9.179.463
	Agosto	31-ago-2022		-	\$	-	\$	9.179.463
	Septiembre	30-sep-2022		-	\$	-	\$	9.179.463
	Octubre	31-oct-2022		-	\$	-	\$	9.179.463
	Noviembre	30-nov-2022		-	\$	-	\$	9.179.463
	Diciembre	31-dic-2022		-	\$	-	\$	9.179.463

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO		
Capital	\$	6.320.000
Total Intereses de Mora Liquidados	\$	9.179.463
Abonos	\$	-
TOTAL A PAGAR	\$	15.499.463